МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от _______                                                                              №________

г. Кызыл

Об утверждении календарного плана-графика обучения специалистов в

области перинатологии, неонатологии и педиатрии в симуляционных

центрах в 2023 году

В целях реализации региональной программы Республики Тыва «Развитие

детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры

оказания медицинской помощи детям Республики Тыва на 2019-2024 годы»,

утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 14 июня 2019

г. № 314, в соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения

Республики Тыва, утвержденным Постановлением Правительства Республики

Тыва от 18 апреля 2013 года № 228, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

календарный план - график обучения специалистов в области перинатологии,

неонатологии и педиатрии в симуляционных центрах в учреждениях,

подведомственных Минздраву Российской Федерации на 2023 год;

форму ежемесячного отчета об обучении специалистов в области

перинатологии, неонатологии и педиатрии в симуляционных центрах в

учреждениях, подведомственных Минздраву Российской Федерации на 2023 год.

2. Главным врачам ГБУЗ РТ «Перинатальный центр РТ», ГБУЗ РТ

«Республиканская детская больница», ГБУЗ РТ «Барун-Хемчикский ММЦ», ГБУЗ

РТ «Улуг-Хемский ММЦ», ГБУЗ РТ «Дзун-Хемчикский ММЦ», центральных

кожуунных больниц:

2.1. организовать обучение врачей акушеров-гинекологов, врачей-

неонатологов, врачей-анестезиологов-реаниматологов, врачей-педиатров в

симуляционных центрах согласно прилагаемому календарному плану-графику;

2.2. назначить ответственным за организацию обучения врачей акушеров-

гинекологов, врачей-неонатологов, врачей- анестезиологов-реаниматологов,

врачей-педиатров в симуляционных центрах начальника отдела кадрового

обеспечения медицинской организации;

2.3. обеспечить представление начальником кадрового обеспечения

медицинской организации ежемесячно в срок до 23 числа месяца, списки

обученных врачей на электронный адрес Центра повышения квалификации ГБУ

«Научно-исследовательский институт медико-социальных проблем и управления

Республики Тыва» nii_mspu_rt@mail.ru.

3. Директору ГБУ «Научно-исследовательский институт медико-социальных

проблем и управления Республики Тыва» Монгуш Р.Ш. обеспечить свод

ежемесячной информации и направить в отдел охраны материнства и детства и

санаторно-курортного дела не позднее 24 числа месяца.

4. Начальнику отдела охраны материнства и детства и санаторно-курортного

дела (Уржук) обеспечить внесение ежеквартальных данных в ПИК «Мониторинг

обучения врачей в симуляционных центрах национального проекта

«Здравоохранение» до 25 числа последнего месяца каждого квартала.

5. Директору ГБУЗ РТ «Медицинский информационно-аналитический

центр» (Кажин-оол) разместить настоящий приказ на официальном сайте

Министерства здравоохранения Республики Тыва в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Н.М. Ховалыг.

 Министр                                                                                                       А.К. Югай

Утвержден

приказом Минздрава РТ

от _______ № _______

Календарный план-график обучения специалистов в области перинатологии,

неонатологии и педиатрии в симуляционных центрах в учреждениях,

подведомственных Минздраву Российской Федерации на 2023 год

№ Наименование

ГБУЗ РТ, всего врачей

Фактическое число

врачей

акушер-гинеколог

/анестезиолог-

реаниматолог/

неонатолог/

педиатр

План обучения в 2022 году

I

кв.

II кв. III кв. IV кв.

I уровень ЦКБ, всего 60 (18/8/0/34)

1 Монгун-Тайгинская ЦКБ – 4 1/1/0/2 2 2 - -

2 Бай-Тайгинская ЦКБ – 4 1/0/0/3  1 2 - 1

3 Овюрская ЦКБ – 3 1/0/0/2 1 2 - -

4 Сут-Хольская ЦКБ – 3 1/0/0/2 1 2 - -

5 Чаа-Хольская ЦКБ – 4 1/1/0/2 2 2 - -

6 Чеди-Хольская ЦКБ – 3 1/0/0/2 2 1 - -

7 Тандинская ЦКБ – 5 2/1/0/2 1 3 - 1

8 Тес-Хемская ЦКБ – 4 1/1/0/2 2 2 - -

9 Тоджинская ЦКБ – 4 1/1/0/2 2 2 - -

10 Тере-Хольская ЦКБ – 2 0/1/0/1 1 1 - -

11 Пий-Хемская ЦКБ – 5 2/0/0/3 2 3 - -

12 Каа-Хемская ЦКБ – 5 1/1/0/3 1 3 - 1

13 Эрзинская ЦКБ – 4 1/1/0/2 1 2 - 1

14 Кызылская ЦКБ - 10 4/0/0/6 2 6 - 2

II уровень ММЦ, всего 27 (14/10/3/21)

15 Барун-Хемчикский – 10 2/2/1/5 3 5 - 2

16 Дзун-Хемчикский – 7 2/2/0/3 2 3 - 2

17 Улуг-Хемский - 10 2/3/1/4 4 4 - 2

III  уровень-45

18 ГБУЗ РТ «Перинатальный

центр РТ» - 25

9/9/7/0 5 12 - 10

19 ГБУЗ РТ «Республиканская

детская больница» - 20

1/6/5/8 5 10 - 6

 Всего врачей РТ - 132

Утвержден

приказом Минздрава РТ

от _______ № _______

Ежемесячный отчет

об обучении специалистов в области перинатологии, неонатологии и

педиатрии в симуляционных центрах в учреждениях, подведомственных

Минздраву Российской Федерации на 2023 год

за _____ месяц 2023 года

Квартал

Кожуун  I месяц II месяц  III месяц

Итого за

квартал

 План Факт План Факт план факт План  факт

Врачи акушеры-

гинекологи

Врачи анестезиологи-

реаниматологи

Врачи-неонатологи

Врачи педиатры

Всего

	1
	2
	3
	4